
 

1 

 

Protokół nr 5/2022 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 23 maja 2022 roku 

 

 

WAK.0012.4.5.2022 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie, 

przy ul. Jagiellońskiej 71. Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani 

Anna Gajewska powitała członków komisji oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu. 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.      

               

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pani Anna Gajewska powiedziała, że został zaproponowany następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca komisji zaproponowała zamianę kolejności omawiania punktu 3 i 4. Pozostali 

członkowie komisji, nie zgłosili więcej uwag, więc Pani Anna Gajewska przystąpiła do procedury 

głosowania, w sprawie przyjęcia porządku obrad, wraz z zadeklarowaną zmianą. 

Wynik głosowania:  

 

7  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

  Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do Naczelnika Wydziału Strategii, Rozwoju i 

Pozyskiwania Funduszy o omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej 

uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Legionowskiego do realizacji Programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 oraz zasad udzielania 

pomocy w ramach tego Programu. 

 

Pan Michał Stalmach powiedział, że w styczniu br. Rada Powiatu w Legionowie przyjęła uchwałę, 

dotyczącą przystąpienia Powiatu Legionowskiego do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowa”. Dodał, że Wojewoda w pierwszej kolejności przed 

podpisaniem umowy na dofinansowanie, zobligował jednostki samorządu terytorialnego do 



 

2 

 

podejmowania uchwał, po czym doprecyzował, że w uchwale należy przynajmniej wskazać, ile 

miejsc do opieki wytchnieniowej będzie przeznaczone w Domu Opieki Społecznej, w którym 

Program będzie realizowany. Nadmienił, że w omawianym projekcie uchwały, zostaje dodana 

również informacja, która mówi o możliwości korzystania z czterech wydzielonych miejsc w DPS 

„Kombatant” dla opieki wytchnieniowej, przez Gminę Miejską Legionowo, która realizuje ten 

program, równolegle z Powiatem Legionowskim. Zaznaczył, że dopuszcza się również możliwość 

korzystania z tych miejsc przez inne jednostki samorządu terytorialnego z terenu Powiatu 

Legionowskiego. 

 

Dodał, że za zapewnienie tych czterech miejsc w czasie trwania Programu, czyli do 31 12.br. 

odpowiada Dyrektor DPS „Kombatant”.  

 

Przewodnicząca komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i zaproponowała dyskusję 

w tym temacie.    

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury głosowania w 

sprawie zaopiniowania omówionego projektu uchwały. Wynik głosowania: 

 

7  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Przewodnicząca komisja potwierdziła, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt uchwały.   

    

 

 

4. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie. 

 

  Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do Dyrektora Domu Opieki Społecznej 

„Kombatant” w Legionowie o przedstawienie sprawozdania z działalności w roku 2021. 

 

Pani Anna Kaczmarek powiedziała, że nawiązując do projektu uchwały, omawianego w 

poprzednim punkcie porządku obrad chciałaby dodać, że jest widoczne zainteresowanie 

Programem. Trzy osoby pobrały już wnioski, które należy złożyć, aby skorzystać z tej usługi. 

Zaznaczyła, że DPS z Miastem Legionowo realizował już taką usługę w roku ubiegłym. Dodała, 

że ma nadzieję, że będzie to realizowane i Domy Pomocy Społecznej będą również udostępniane 

czasowo, a nie tylko na pobyt na czas nieokreślony. 

 

Następnie przedstawiła sprawozdanie – stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Dodała, że w roku bieżącym ponownie została podjęta współpraca z Muzeum Historycznym, 

dzięki czemu dla mieszkańców DPS są przedstawiane prelekcje – było już o kościołach i o 

pałacach z terenu Powiatu Legionowskiego. Odbył się również występ zespołu polsko - 

ukraińskiego z Nieporętu. Dodała, że Arena w Legionowie również jest pomocna dla DPS, np. 

przy organizacji gry Bingo dla mieszkańców Domu.        

 

Pani Anna Gajewska podziękowała za przedstawienie zagadnienia i zaproponowała dyskusję w 

tym temacie, w której kolejno udział wzięli.  

 

Pan Robert Wróbel zapytał, ile wynosi obecnie dzienna stawka żywieniowa w DPS „Kombatant” 

w Legionowie? Pani Anna Kaczmarek odpowiedziała, że w roku 2021 wynosiła 14 zł, a obecnie 

wynosi 16 zł.  

 

Zapytał również, czy pojawiają się pytania, odnośnie możliwości zakwaterowania osób z Ukrainy 

w DPS? Dyrektor DPS „Kombatant” w Legionowie odpowiedziała, że jedna osoba z Ukrainy  

mieszka w DPS. Dopytał, jaka jest procedura umieszczenia osoby z Ukrainy w DPS? Pani Anna 

Kaczmarek odpowiedziała, że Miasto Legionowo wydaje decyzję kierującą, a finansuje 

Wojewoda. 

 



 

3 

 

Pan Robert Wróbel zaproponował, że może należy przemyśleć rozwiązania jeszcze przed zimą, 

które wpłynęłyby na obniżenie kosztów utrzymania jednostki. Pani Agnieszka Borkowska 

nadmieniła, że zwróciła uwagę na rachunki za ogrzewanie, które jeszcze w bieżącym roku 

wzrosną po podwyżce cen przez PEC w Legionowie.  

 

Pani Aleksandra Bednarek zapytała, czy do DPS przyjmowane są książki? Pani Anna Kaczmarek 

odpowiedziała, że tak.  

  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodnicząca komisji przystąpiła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 

     

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Przewodnicząca komisji powiedziała, że protokół Nr 4/2022 z posiedzenia Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 19 kwietnia 2022 roku, został udostępniony 

Radnym do zapoznania. Zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu. Nikt z obecnych 

członków komisji nie zgłosił uwag. Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury głosowania.  

Wynik głosowania: 

 

8  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Pani Anna Gajewska potwierdziła, że protokół został przyjęty. 

. 

 

 

6. Wolne wnioski.  

 

   Pani Anna Gajewska powiedziała, że otrzymała odpowiedź z Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Legionowie na pytanie zadane podczas poprzedniego posiedzenia komisji przez 

Panią Aleksandrę Bednarek – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Pismo zostało przekazane 

zainteresowanej. 

 

   Przewodnicząca komisji dodała, że otrzymała zestawienie z Wydziału Spraw Społecznych, 

dotyczące realizacji Programu Polityki Zdrowotnej, w zakresie wykrywania wad postawy za 2021 

rok – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Poprosiła Członków komisji o zapoznanie się z 

przedstawionymi danymi. Zaproponowała, że temat zostanie szczegółowo omówiony na jednym 

z kolejnych posiedzeń komisji, po uzyskaniu analogicznego zestawienia sprzed 4 lat. 

 

   Członkowie komisji ustalili, że w lipcu posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 11-go,        

o godz. 18:00 w trybie zdalnym. 

 

 

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie komisji zamknęła Przewodnicząca Pani Anna Gajewska. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

  Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

                    Anna Gajewska 

Protokół sporządziła: 
Agata Szraga 


